2021 年１月 29 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 フ ォ ー サ イ ド

代 表 者 名   代 表 取 締 役  根 津  孝 規

（JASDAQ・コード 2330）

問 合 せ 先   常 務 取 締 役  飯 田  潔

電  話    0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

連結子会社の一部事業譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 29 日開催の取締役会において、株式会社 allfuz（本社：東京都渋谷区、代表取締

役：勝憲司、以下「オルファス」という）に対して、当社連結子会社であるフォーサイドメディア株式会社

（本社：東京都中央区、代表取締役：吉村由香子、以下「フォーサイドメディア」という）の映像制作事業を

譲渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、事業譲渡に伴って、特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．事業譲渡について

１．事業譲渡の理由

 当該事業は、アーティストのミュージックビデオやライブ DVD の映像制作等を中心に事業を行ってまい

りましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大により、受託していた映像制作案件の延期や中止を余儀な

くされました。緊急事態宣言の解除後は、コロナ対策を万全に期した上で、撮影を再開していますが、コ

ロナ禍において音楽業界全体が依然として厳しい状況にあることにくわえ、当社グループ内での事業の選

択と集中を進める観点から、当該事業の今後の事業展開について慎重に検討をした結果、当該事業と事業

シナジーを有しているオルファスへ当該事業を譲渡することを決定いたしました。

２．当該連結子会社の概要

 ①名 称  フォーサイドメディア株式会社

 ②所 在 地  東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

 ③代 表 者  代表取締役 吉村 由香子

 ④事 業 内 容  出版事業、映像制作事業 他

 ⑤資 本 金  10 百万円

３．事業譲渡の概要

（１）当該事業の内容

  アーティストのミュージックビデオやライブ DVD の企画、映像制作

（２）当該事業の直前事業年度における売上高及び売上総利益

  当該事業は、2020 年２月より開始しており、直前事業年度はございません。

（３）譲渡価額及び決済方法

 ①譲 渡 価 額 譲渡価格につきましては、当事者間の守秘義務に基づき非公開とさせていただきます。

 ②決 済 方 法 現金決済

４．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 allfuz

（２） 所 在 地 東京都渋谷区東 3-16-3 エフ・ニッセイ恵比寿ビル 7F

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役 勝 憲司

代表取締役 赤塚 善洋

（４） 事 業 内 容
広告代理事業、キャスティング事業、アーティストエージェント事業、

デジタルコンテンツ事業、不動産事業

（５） 資 本 金 9,995 万円

（６） 設 立 年 月 日 2012 年 5 月 28 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 KeyHolder 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年１月 29 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年１月 29 日

（３） 事 業 譲 渡 期 日 2021 年１月 31 日（予定）

※本事業譲渡は、会社法第 467 条第１項第２号に定める「事業重要な一部の譲渡」に該当しない事業の譲

渡であり、株主総会の決議は要しません。

６．今後の見通し

本事業譲渡に伴う売却益については、後掲Ⅱ．に記載のとおり、2021 年 12 月期第１四半期決算におい

て、特別利益として計上する見込みです。なお、2021 年 12 月期通期の連結業績予想につきましては、現

在精査中であり、2021 年２月 12 日に予定しております 2020 年 12 月期決算短信発表時に開示予定です。

Ⅱ．特別利益の計上について

 前掲Ⅰ．に記載のとおり、当該事業をオルファスに譲渡することに伴って、2021 年 12 月期第１四半期

決算において、事業譲渡益 10 百万円を特別利益として計上する見込みです。

以上